[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.02.2025
	№ 182

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 181 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 г. № 1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 181 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

[bookmark: _GoBack]от 25.02.2025 № 182

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 г. № 181 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»

В приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Основные положения» изложить в новой редакции пункт 6 «Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)» изложить в новой редакции:
	6. Объем ресурсного обеспечения программы (в тыс.руб.)
	2022 –  68 256,5
2023 – 18 499,8
2024 – 44 082,7
2025 –  9 666,0
2026 –  9 609,0

2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района» изложить в новой редакции:
5.	Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, (основного мероприятия), мероприятия
	Ответственный исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Источники
финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации МП

2022
	2-ый год реализации МП

2023
	3-ый год реализации МП

2024
	4-ый год реализации МП

2025
	5-ый год реализации МП

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901

	1600000000

	68256,5
	18499,8
	44 082,7
	9 666,0
	9 609,0

	Бюджет Тульской области
	901

	1600000000

	58326,4
	5413,7
	32 897,6
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901

	1600000000

	7062,3
	12113,9
	10 126,6
	8 566,0
	8 509,0

	Бюджет МО
г. Венев Веневского района
	901

	1600000000

	2 867,8
	547,8
	1 058,5
	1 100,0
	1 100,0

	Бюджет МО Центральное Веневского района
	901

	1600000000

	0
	424,4
	0
	0
	0

	Структурный элемент 1
	Региональный проект «Чистая вода Тульской области»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	1620100000

	51 621,0
	5 838,1
	20 020,2
	0
	0

	Бюджет Тульской области
	901
	0502
	1620100000
	410
240
	48 561,4
	5 413,7
	19 323,4
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0502
	1620100000
	410
	806,1
	0
	696,8
	0
	0

	Бюджет МО г. Венев Веневского района
	901
	0502
	1620100000
	410
	2 253,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО Центральное Веневского района
	901
	0502
	1620100000
	240
	0
	424,4
	0
	0
	0

	Структурный элемент 2

	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Строительство и реконструкция объектов ЖКХ Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	1630100000

	0
	6 426,0
	3 343,1
	1 560,0
	1277,0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0502
	1630100000
	410
240
	0
	6 426,0
	3 343,1
	1 560,0
	1 277,0

	Структурный элемент 3

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего, в том числе:
	901
	0502
	1640100000

	16 635,5
	6 235,7
	20 719,4
	8 106,0
	8 332,0

	Бюджет Тульской области
	901
	0502
	1640100000
	240
	9 765,0
	0
	13 574,2
	0
	0

	Бюджет МО Веневский район
	901
	0502
	1640100000
	240
	6 256,2
	5 687,9
	6 086,7
	7 006,0
	7 232,0

	Бюджет МО г. Венев Веневского района
	901
	0502
	1640100000
	240
	614,3
	547,8
	1 058,5
	1 100,0
	1 100,0

3. Раздел 7 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района» на 2024 год» изложить в новой редакции:
7.	План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»
на 2024 год
	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель
(соисполнитель)
(наименование отраслевого (функционального) и территориального органа администрации МО Веневский район)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача 1 Повышение качества питьевой воды для населения Веневского района

	1. Региональный проект «Чистая вода Тульской области»

	1.
	Региональный проект «Чистая вода Тульской области»
	МУ «УС ЖКХ»
	Региональный проект «Чистая вода Тульской области»
	01.04.2024
	31.12.2024
	901 0502 16 2 01 00000
	20 020,2

	1.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения Тульской области
	МУ «УС ЖКХ»
	Разработка проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения Тульской области
	01.01.2024
	01.07.2024
	901 0502 1620180400 410
	9 572,6

	1.1.2
	Контрольное событие:
Выполнение проектных и изыскательских работ
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по подготовке проектной и рабочей документации в целях реконструкции объекта капитального строительства «Реконструкция очистных сооружений г. Венев Тульской области»
	01.01.2024
	01.07.2024
	901 0502 1620180400 410
	9 572,6

	1.2
	Расходы на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения Тульской области
	МУ «УС ЖКХ»
	Расходы на строительство (реконструкцию), модернизацию, капитальный ремонт и ремонт объектов водоснабжения Тульской области
	25.04.2024
	25.12.2024
	901 0502 16201S0390 240
	10 447,6

	1.2.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в д. Даровая Веневского
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в д. Даровая Веневского
	25.04.2024
	01.10.2024
	901 0502 16201S0390 240
	3 094,3

	1.2.2
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в с. Дьяконово Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в с. Дьяконово Веневского района
	25.04.2024
	01.10.2024
	901 0502 16201S0390 240
	2 865,5

	1.2.3
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в д. Островки Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в д. Островки Веневского района
	25.04.2024
	01.10.2024
	901 0502 16201S0390 240
	1 906,9

	1.2.4
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в сл. Озеренская Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту водонапорной башни в сл. Озеренская Веневского района
	25.04.2024
	01.10.2024
	901 0502 16201S0390 240
	2 027,7

	1.2.5
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту объектов водоснабжения на территории Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту объектов водоснабжения на территории Веневского района
	01.10.2024
	25.12.2024
	901 0502 16201S0390 240
	553,2

	Задача 2 Повышение надежности и качества работы коммунальных систем Веневского района

	2.
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов ЖКХ Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов ЖКХ Веневского района»
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0502 1630100000
	3 343,1

	2.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по ремонту объектов ЖКХ Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по ремонту объектов ЖКХ Веневского района
	01.04.2024
	28.12.2024
	901 0502 1630140020 240
	2 872,0

	2.2
	Контрольное событие:
Оказание услуг по проверке сметной документации
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по проверке сметной документации
	09.01.2024
	28.12.2024
	901 0502 1630140020 240
	16,0

	2.3
	Контрольное событие:
Поставка материалов для ремонта объектов ЖКХ Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Поставка материалов для ремонта объектов ЖКХ Веневского района
	01.02.2024
	25.12.2024
	901 0502 1630140020 240
	179,1

	2.4
	Контрольное событие:
Выполнение работ по актуализации схем водоснабжения и водоотведения на территории Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по актуализации схем водоснабжения и водоотведения на территории Веневского района
	01.06.2024
	30.09.2024
	901 0502 1630140020 240
	191,0

	2.5
	Контрольное событие:
Оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по поверке приборов учета тепловой энергии
	01.06.2024
	30.09.2024
	901 0502 1630140020 240
	85,0

	Задача 3 Повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Веневского района

	3.
	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Веневского района»
	МУ «УС ЖКХ»
	Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Веневского района
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0502 1640100000
	20 719,4

	3.1
	Контрольное событие:
Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту электрооборудования, газового оборудования и газопроводов
	МУ «УС ЖКХ»
	Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту электрооборудования, газового оборудования и газопроводов
	01.01.2024
	31.12.2024
	901 0502 1640120080 240
	7 045,2

	3.2
	Контрольное событие:
Разработка ПСД объектов ЖКХ Веневского района
	МУ «УС ЖКХ»
	Разработка ПСД объектов ЖКХ Веневского района
	01.04.2024
	25.12.2024
	901 0502 1640120140 240
	100,0

	3.3
	Контрольное событие:
Выполнение работ по капитальному ремонту сетей теплоснабжения пос. Грицовский, МО Веневский район
	МУ «УС ЖКХ»
	Выполнение работ по капитальному ремонту сетей теплоснабжения пос. Грицовский, МО Веневский район
	01.08.2024
	25.12.2024
	901 0502 164018032I 240
	13 574,2

image1.jpeg